



Chutney Rhabarber-Feige, 1St



Artikelnummer 400165	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 220506	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Marke

Würth Biokäse & Feinkost GmbH



Qualität

99% bio, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Rhabarber* 27%, Rohrohrzucker*, Obstessig*, Zwiebeln*, Feigen* 9%, Rosinen*, Orangensaft*, Orangenschale*, SENFkörner*, Pfeffer*, Piment*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Sorgfältig und liebevoll im Kupferkessel zubereitet ist dieses leckere Chutney für viele Anlässe geeignet - ob in Kombination mit Käse oder Fleisch, als leckerer Dip fürs Buffet oder besondere Zutat beim Kochen, der Phantasie sind keine Grenzen gesetzt. Probieren lohnt sich!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Allergiehinweise

enthalten: Senf

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Chutney Rhabarber-Feige, 1St



Artikelnummer 400165	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID 220506	
--------------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker
 Haltbarmachung..... vollkonserviert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Chutney Rhabarber-Feige
 Inverkehrbringer..... Jürgen Würth Lebensmittelgroßhandel e.K., Am Lindlein 16, 91126 Schwabach, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
 Energie kJ / kcal..... 600 kJ / 143 kcal
 Fett..... 0,57 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,09 g
 Kohlenhydrate..... 31,4 g
 davon Zucker..... 21 g
 Ballaststoffe..... 1,4 g
 Eiweiß..... 0 g
 Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas
 Einheit der Einzelstücke..... Stück
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süß-säuerlich
 Geruch..... fruchtig
 Konsistenz..... streichfähig